

Nagroda dla Trójwsi

Data publikacji: 16.09.2004 0:00

Gmina Istebna może poszczycić się jak dotychczas najlepszymi zrealizowanymi projektami inwestycyjnymi w zakresie poprawy infrastruktury terenów wiejskich w roku 2004 oraz najlepszą skutecznością w pozyskiwaniu funduszy unijnych na ich realizację.

Jako jedyna gmina z terenu powiatu cieszyńskiego i całego woj. śląskiego została nagrodzona dyplomem oraz pucharem za najlepsze inwestycje w Działaniu 3 "Rozwój i poprawa infrastruktury obszarów wiejskich" programu SAPARD w roku 2004 przyznanych przez **Wojciecha Pomajdę**, Prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Działania istebniańskiego samorządu doceniono również w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, które również uhonorowało gminę dyplomem za najlepszego beneficjenta programu SAPARD - Działanie 3 w województwie śląskim, przekazanym przez Ministra **Wojciecha Olejniczaka**. Nagrody te wręczone zostały Pani Wójt **Danucie Rabin**, reprezentującej osobiście gminny samorząd w czasie imprezy towarzyszącej Centralnym Jasnogórskim Dożynkom, która odbyła się w Filharmonii Częstochowskiej 4 września br.

Uzasadnienie przyznanych wyróżnień jest imponujące i stawia, niewielką wszakże gminę, na zdecydowanym czele wiejskich samorządów. 5 wniosków o dofinansowanie projektów infrastrukturalnych o łącznej wartości około 5,4 mln złotych zrealizowanych w ostatnim czasie w ramach programu SAPARD to:

- Rozbudowa oczyszczalni ścieków Istebna Gliniane wraz z budową kanalizacji sanitarnej Istebna Centrum
- Budowa kanalizacji sanitarnej Jaworzynka Krzyżowa - Istebna Gazury
- Modernizacja drogi gminnej Rastoka
- Modernizacja drogi gminnej Zimna Woda-Sztoczek
- Modernizacja drogi gminnej Bryje-Deje

Zasadnicza część robót została zakończona, ale to nie koniec pracy, ponieważ cały proces rozliczenia jest dopiero w trakcie realizacji, a to zadanie o wiele bardziej skomplikowane i chyba trudniejsze od wnioskowania. Tym bardziej, że szumne wyróżnienia zobowiązują do dołożenia wszelkich starań, aby zakończyć z pełnym powodzeniem wszystkie inwestycje. Program SAPARD dla wnioskodawców został już zamknięty, lecz to nie oznacza zamknięcia możliwości pozyskiwania środków unijnych. Uruchomione zostały już nowe programy, w tym najważniejszy Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego, w ramach którego możliwe jest finansowanie podobnych inwestycji. Istebnianie nie spoczywają na laurach i zdążyli już w pierwszej edycji konkursów do działania 3.1 "Obszary wiejskie" złożyć jak do tej pory 3 projekty z zakresu lokalnej infrastruktury drogowej, oczyszczania ścieków i lokalnej infrastruktury edukacyjnej. Pozostaje "specjalistom" od SAPARDU życzyć kolejnych sukcesów i udanych inwestycji na przyszłość.